
Bixias höstprognos: Fortsatt stabilt
elpris – men dubbelt så dyrt som i fjol
Snittpriset på el för höstmånaderna september till november väntas landa på
strax under 50 öre per kilowattimme. Det är nästan en fördubbling jämfört med
hösten 2024, då snittet låg på drygt 30 öre. Men nivåerna är fortfarande betydligt
lägre än under elpriskrisen 2022. Det visar elbolaget Bixias höstprognos.

Att elpriserna är högre än i fjol beror främst på lägre tillgänglighet i kärnkraften och en
svagare hydrologisk balans efter en torr sommar. Även om hösten har börjat blött och
september ser ut att bli den nederbördsrikaste månaden sedan 2018, räcker det inte till
för att vända vattenbalansen.

– Höstens elpriser är stabila, men klart högre än i fjol. Det är framför allt osäkerheten
kring kärnkraften som påverkar där Oskarshamn 3 har varit ur drift längre än planerat.
Samtidigt har den hydrologiska balansen inte återhämtat sig efter sommarens
underskott, trots den blöta inledningen på hösten. Men jämfört med krisåren 2021 och
2022 ligger priserna fortfarande på en låg nivå, säger Johan Sigvardsson,
elprisanalytiker på Bixia.

I september bidrog bristen på kärnkraft till att elpriset nästan fördubblades jämfört med
samma månad i fjol. Priset landade på cirka 40 öre per kilowattimme, att jämföra med
22 öre i september 2024. Flera reaktorer stod stilla, däribland Oskarshamn 3,
Forsmark 1 samt Lovisa 1 och 2 i Finland. Trots mycket regn under månaden var
vattennivåerna fortsatt låga efter den torra sommaren, medan blåsiga perioder tillfälligt
pressade ner priserna.

I oktober väntas elpriset hamna runt 45 öre per kilowattimme, jämfört med 27 öre i fjol,
och i november kring 60 öre, mot 43 öre förra året. Sammantaget ger det ett höstsnitt i
system på knappt 50 öre, jämfört med drygt 30 öre samma period i fjol. Under krisåret
2022 låg snittet för höstmånaderna på över 1,15 kronor per kilowattimme, med
perioder på upp mot 4 kronor.

Liten risk för höga höstpriser
Bixia bedömer att priserna kan komma att stiga tillfälligt om vädret blir kallare än
normalt eller om kärnkraftsreaktorer får fortsatt försening i återstart. Om till exempel
Oskarshamn 3, vars återstart redan skjutits på fem gånger, inte kommer igång enligt
plan i mitten av oktober, finns risk att priserna ökar under andra halvan av månaden.

– Risken för pristoppar ökar ju längre in på säsongen vi kommer, eftersom
förbrukningen stiger när temperaturen sjunker. Men väderprognoserna ser i nuläget
gynnsamma ut, och även om det skulle bli kallare än väntat ser vi inte någon risk för
extremt höga priser, säger Johan Sigvardsson.

Dyrare el i syd
Södra Sverige har betalat betydligt mer för elen än norra delarna. Priserna har legat på
runt 15 öre per kWh i norr under september, medan syd haft priser på omkring 70 öre.
En differentierad prisbild väntas även under resten av hösten, särskilt om
kärnkraftsproduktionen i söder fortsätter att vara begränsad och det fortsätter att vara
gott om vatten i norr.



För mer information kontakta: 
Presskontakt Bixia, vid frågor om elpriser och elmarknad dagtid,  0723-80 40 40
Presskontakt Bixia, 013-20 91 40

Bixia är ett av Sveriges största elhandelsbolag och arbetar aktivt för att öka andelen
lokalproducerad el. Företaget är balansansvarigt gentemot Svenska kraftnät och bidrar till ett
hållbart energisystem genom en effektiv elhandel och utveckling av energitjänster anpassade
för framtidens elmarknad. Under 2024 uppgick omsättningen till 4,5 miljarder kronor. Läs mer
på www.bixia.se
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